 Melakukan kegiatan tanpa memiliki izin atau tanpa memiliki sertifikat pendaftaran 

dipidana dengan pidana penjara paling singkat 1 (satu) tahun dan paling lama 3 (tiga) 

tahun, dan/atau denda paling sedikit Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) dan 

paling banyak Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta rupiah) vide Pasal 71 ayat 

(3). 

 Membocorkan rahasia, dipidana dengan pidana penjara paling singkat 1 (satu) tahun 

dan paling lama 3 (tiga) tahun, dan/atau denda paling sedikit Rp500.000.000,00 (lima 

ratus juta rupiah) dan paling banyak Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta 

rupiah) vide Pasal 73. 

 Tidak menjamin kerahasiaan informasi posisi keuangan serta kegiatan usaha Anggota 

Bursa Berjangka dipidana dengan pidana penjara paling singkat 1 (satu) tahun dan 

paling lama 4 (empat) tahun, dan denda paling sedikit Rp1.000.000.000,00 (satu miliar

[...]

Rp4.000.000.000,00 (empat miliar rupiah) vide Pasal 73D ayat (2).  

 Menerima amanat Nasabah yang terlarang dipidana dengan pidana penjara paling 

singkat 1 (satu) tahun dan paling lama 3 (tiga) tahun, dan/atau denda paling sedikit 

Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) dan paling banyak Rp1.500.000.000,00 (satu 

miliar lima ratus juta rupiah) vide Pasal 73D ayat (3).  

 Melakukan transaksi Kontrak Berjangka, Kontrak Derivatif Syariah, dan/atau Kontrak 

Derivatif lainnya untuk rekening Nasabah tanpa menerima perintah untuk setiap kali 

transaksi dari Nasabah atau kuasanya yang ditunjuk secara tertulis untuk mewakili

[...]

2 (dua) Lembaga Kliring Berjangka yaitu PT 

Kliring Berjangka Indonesia (KBI) dan PT Indonesia Clearing House (ICH); 68 (enam puluh 

delapan) Pialang Berjangka; 120 (seratus dua puluh) Pedagang Berjangka; 19 (sembilan 

belas) Pedagang Penyelenggara SPA; 237 (dua ratus tiga puluh tujuh) Kantor Cabang; 6 

(enam) Bank Penyimpan Margin; 2571 (dua ribu lima ratus tujuh puluh satu) Wakil Pialang 

Berjangka; 1 Asosiasi yaitu Asosiasi Perdagangan Berjangka Komoditi Indonesia 

(ASPEBTINDO); serta Badan Arbitrase Perdagangan Berjangka Komoditi Indonesia (BAKTI) 

yang didirikan pada akhir tahun 2008.  

Kinerja Perdagangan Berjangka